
COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ACAPULCO

.CAPMA Estado de Actividádes

Del 1 de Enero al 31 de Mar¿o del 2021
(Cifras en Pesos)

Coñcepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
lngro.or d. G€rt¡óñ

Cuolas y Aportacionss de S€gundad Social

Cont bucionos de Motorás

Aprcvechamienlos

lnsr€sos por V6nla de Eienes y Prostación de

Señicios
Parllclp¡clon.3, Aporlac¡0ñ63, Convsnios,
lncentlvo3 Dc¡lv¡do. de la Cohbor¡ción Filcal,
Fondo3 Dlrllnlo¡ do Apo.lac¡on63, Tran3fcroñcir3,
A!lgñ.c¡on.t, Sub!¡d¡03 y Subvoncionas, y
Poñ.lon.. y Jub¡l.cion..

Panicipacionos, Aportaciones, Convenios,

lnc€nl¡vos Osnvados de la Colabor¿c¡ón F¡scaly
Fondos oistintos d6 Aponacione§
Translerenclas, Asignaciones, Subsidios y

Subvencioñss, y P€nsionss y Jubilaciones

Otroa lngrGos y Bon€l¡clos
lngrssos Financioros
lncrom€ñto por Va¡adóñ de lnventados

O¡sminución d6l Excsso de Estimacioñes por Pérdida

o D€t€rioro u Obsolescencia

2021

2 to,517 ,171.26
0.00

0.00

0.00
0.00

172,838.89

0.00
210,344,635.37

0.00

0.00

0_00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

210,517 ,171.26

160,637,28E-16

85,315,153.78
4,625.168.79

70,896,965.59

10,50s.58

Fom.lo: lC-2

2020

212,986,197 .20

0.00

0.00

0.00
0.00

274 510.66

0.00
212,711 ,9A6-54

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

2t2,9E8,ag7 ,2O

107,920,363.61

102,439,887.85

5,824,536.49
79.655.939-27

Disminución del Ercéso de Provisiones

Otrcs lngr6sos y Benefcios Varios

Toláld€ lngro.d y Otro. asnet¡cio!
GASfOS Y OTRAS PEROIOAS

G¡31o3 do Func¡onamiénto
Servic¡os Perconales

Materiales y Suministros

SeNicios Gensral€s
Trr.!3toroncla3, Ar¡9nac¡ono!, Subs¡d¡03 y 18,000.00

frañfercncias lntsmas y Asignacioñes al Sector

Trenslersncias al Resto del Sector Público

Subsldlos y Subv€ncion€s

0.00
0.00

18,000.00
0.00

0.00

0.00
000
0.00

P€ns¡on6s y Jubilaciones
Transfer€ncias a Fidei

GENERAi.

'Éomrsún 
d€ aqu¡ Pol¡bl€

y ahanuf rlhdoÑl Municipro

I nrl

:PARTAMENTO
CONTAEILIDA



6APAI4A

COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ACAPULCO

Estado d€ Act¡vidado§

de Enero al 31 de Marzo del 202',
(Clfra6 en P6sos)

Conceplo

Partlclpacloñ.! y Aportacloñ6§
Parlicipacionss

htor.3o3, Coml.lon.3 y Otros cáatot d. ta Doudá
Pr¡bllca

lnlereses d6 la D€uda Públ¡ca

Comis¡ones d6 la Deuda Pública
Gaslos ds la D6uda Pública
Coslo por Cobeduras
Apoyos Financi€ros

Otros Ga3lú y Pórd¡d.! Extraordln¡rla.
Eslimacion€s, D€prociacioñes, Del6noros,
Obsolescenc¡a y Amorti2acioñes

Disminlc¡ón d€ lnvontarios
Aumsñlo por lnsulicioncia de Estimacioños por

Pérdida o D€tsrioro l] Obsolesc€ncia
Aumenlo por lnsuficionda do Provisioños
Olros Gaslos

lnv.rslón Públlc.
lnvers¡ón Públic¿ no Cap¡lálizabl€

Totál d6 Gaslo3 y Otr.3 Párdidas

Pú'. ''

Dol I

2021

0.00

0.00
0.00

0.00
391,755.58

72,094.68

0.00
319,660.88

0.00

0.00
2r,314,58,4.36

18,416,260.92

0.00

0.00

2,561 ,982_17

0_00

336.U1.27
0.00
0.00

t82,554,137.66

P¡gin¡: 2 12
Foñ¡lo: lC.2

2020

0.00

0.00
0.00

0_00

1,0«t,2E9.06

709,07S.32

0.00
334,209_74

0.00
0_00

21 ,912,25A.05
19,592,416.34

0.00

0.00
1,658,573.03

0.00
661,278.68

0.00

0.00

210,E93,920.72

2,576.48

que los tut3dG F¡ñeñooros y sus nola., q
Bspdsb¡rr(rád d6¡ omisq.

27,963,336.60

l0aémaevq)
Agu¡ 2orrbte

Coñbión de Aqu¡ pot¡bt!

Y Alc¿nl¡nlEoo det MUnlclpio

CONÍRALORiA
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